pistrinum, Stampfmehl: a quibus oratorem in iudicia et contiunciliis tamquam in aliquod pistrinum detrudi et compangi videbam; de or I 46. in publicam (custodiam hominem tradiderit) an in pistrinum; Q fr I 2, 14. tibi mecum in eodem est pistrino, Crasse, vivendum; de or II 144.

Pistrix, Walfisch: »Andromedam explorans foro quaerere Pistrix pergit«; fr H IV, a, 384. »fern Pistrix labitur horribiles epulas funesta requires«; fr H IV, a, 661.

pituita, Schleim: bilem, pituitam, ossa visor posse dicere, unde concreta et quo modo facta sint; Tusc I 56. cum pituita redundat aut bilia; Tusc IV 23.

pituitosum, verschleimt: in aliis (locis) esse pituitos et quasi redundantes, in aliis exsiccatos atque aridos; fat 7.

pious, strom, liebenvoll, gewissenhaft, pflichtgetreu: A. patrie conductus pios habere eives in parentes; of III 90. quae (religio) deorum cultu pio continetur; nat I 117. si iusto, si pio dolore me esse affectum viderent; de or II 201. e conservando eivis cum tam pio iustoque foedere! Phil XIII 37. ut „PIA ET AETERNA PAX“ sit; Balb 35. — B. I. ubi dixerat ipse Cicero piissimus; fr E XVIII 3. — II. tu porro ne pios quidem, sed „piissimos“ quaeris et, quod verbum omnino nullum in lingua Latina est, id inducis; Phil XIII 43. — III. piorum et impiorum (deos) habere rationem; leg II 15.

pix, Pech: ut M. Tullius „picem“ dicere non turpe durit; fr K 4.

placabilis, versöhnlich: cui (Dionysio) placibilem me præbuisset; A X 16, 1. qui omnia habuisset placabiliora quam animum praetoris; Ver II 95.

placabilitas, Versöhnlichkeit: nihil magno et

praeclaro viro dignius placibilitate atque clementia; of I 88.

placare, ruhig, gelassen: omnia humana placare et moderate feramus; ep VI 1, 4. hoc ipsum intellegimus enim cotidie remissius et placatus ferre; ep VI 18, 3.

placatio, Beröhnung, Beruhigung: I. quae tam subito facta est deorum tanta placatio? div II 36. — II. perturbatio animi placatione abluatur; Tusc IV 60.

placeo, gefallen, belieben, ber Meinung sein, beschließen, verordnen: I. venio ad comitiam, sive magistratum placet sive legum; Seat 109. sed, si placet, in hunc diem hactenus; rep II 70. — II. 1. mihi placuit, n̄t summorum oratorum Graecas orationes explicarem; de or I 155. placuit nobis, ut statim ad Cornutam, praetorem urbanum, litteras deferremus; ep X 12, 3. — 2. placuit Caecinae de amicorum sententia constitutere; Caecin 20. placet ante definire, quid sit officium; of I 7. — 3. placeat oportet demonstrationem et deliberationem non esse constitutionem nec partem constitutionis; inv I 13. quoniam tuus placuit te habere meas litteras; ep VI 8, 3. — III. ego numquam mihi minus quam hesterno die placui; de or II 15. velini tibi eum (Marcellum) placere quam maxime; Bru 249. (Longilinus) fidem mihi faciebat se velle nobis placere; Q fr II 5, 3 (6, 2). nego in Sicilia tota ullum argenteum vas fuisse, signum ullum, nego ullum picturam, quin conquerierit, quod placitum sit, abstulerit; Ver IV 1. meum mihi placebat, illi suum; A XIV 20, 3. sibi illud, quod mihi placeret, non probari; A XIV 20, 3. mihi caligae eius (Epicratis) et fasciae cretatae non placebant; A II 3, 1. omen magis patribus conscriptis quam causa placuit; Ver I 99 semper mihi et doctrina et eruditio homines et tua ista studia pluerunt; rep I 29. fasciae: f. caligae. homines: f. doctrina. non placet mihi inquisitio candidati; Muren 44. omen: f. causa. illa mihi placebat oratio de convenientia consensu naturae; nat III 28. studia: f. doctrina. cum ea (vita) non placeat; fin I 49. — exspecto, quid istis placeat de epistula ad Caesarem; A XIII 1, 3.